
    

 
 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, 
(dále jen Smlouva) 

 
společnost: Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 
zastoupena: Mgr. Ing. Karel Kučera, generální ředitel 
se sídlem:  Štěpánská 15, 120 00 Praha 2, 
rejstřík:  Státní příspěvková organizace 
IČ:  71377999 
DIČ:  CZ71377999 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
společnost:  Foxo s.r.o. 
zastoupena:  Ing. Benjamin Hasić, jednatel 
se sídlem:  Wichterlova 10, 182 00, Praha 8 
rejstřík:  Spisová značka: C 126652 vedená u Městského soudu v Praze 
IČ:  27921565 
DIČ:  CZ27921565 
(dále jen „Dodavatel“) 
(společně dále jen jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu: 

I. Předmět Smlouvy 

1. Dodavatel se na základě této Smlouvy zavazuje vytvořit pro Objednatele dílo, kterým je 
zpracování grafického návrhu redesignu níže uvedených prostor sídla Objednatele, 
návrh a zpracování technického řešení redesignu, výroba jednotlivých prvků redesignu 
a jejich instalace a aplikace v sídle Objednatele včetně souvisejících prací s tím 
spojených včetně odstranění a ekologické likvidace stávajících grafických prvků (dále 
též „dílo“). Redesign se týká těchto prostor v sídle Objednatele: 
a) Vnějšího přízemí (vitríny) (1.NP) budovy sídla Objednatele 
b) Vnitřního přízemí (recepce) (1.NP) budovy sídla Objednatele 
c) Reklamních plachet (2x) na vnější části budovy sídla Objednatele 
d) Chodby v 1. patře (2. NP) budovy sídla Objednatele 
 

2. Podrobná specifikace předmětu Smlouvy (díla) a harmonogram plnění jsou definované 
v Příloze č. 1 a č. 2 této Smlouvy.  

II. Cena a platební podmínky 

1. Celková cena za vytvoření díla dle čl. I. je 394.900,- Kč bez DPH (slovy: 
třistadevadesátčtyři tisíc devět set korun českých). Dodavatel je oprávněn k ceně bez 
DPH připočítat DPH v zákonem stanovené výši. 

2. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 
3. Daňový doklad bude vystaven Dodavatelem do 14 kalendářních dnů po dodání a 

převzetí celého předmětu plnění Smlouvy. 
4. Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 30 kalendářních dnů ode dne 

doručení daňového dokladu Objednateli. 
5. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 

měně. 



 
 

6. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle platných právních 
předpisů. V opačném případě může být faktura Objednatelem vrácena a splatnost 
opravené faktury běží znovu od jejího doručení Objednateli. 

7. Platby faktur se provádějí bankovním převodem na účet Dodavatele uvedený 
na příslušné faktuře. 

8. Dodavatel není oprávněn postoupit práva a pohledávky ze smlouvy jiné osobě bez 
písemného souhlasu Objednatele. 

III. Doba trvání smlouvy 

1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou s účinností a platností ode dne jejího podpisu 
oběma smluvními stranami a konče splněním všech závazků plynoucím smluvním 
stranám z této Smlouvy. 

2. Tuto Smlouvu lze ukončit: 
a) Písemnou dohodou obou smluvních stran. 
b) Jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany Objednatele z důvodu 

hrubého porušení povinností Dodavatele vyplývajících z této Smlouvy, na které byl 
Dodavatel Objednatelem prokazatelně písemně upozorněn 
a do deseti kalendářních dnů ode dne doručení tohoto upozornění neprovedl 
odpovídající nápravu. 

c) Jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany Dodavatele z důvodu prodlení 
Objednatele s úhradou za poskytnuté služby, na které byl Objednatel 
Dodavatelem prokazatelně písemně upozorněn a do deseti kalendářních dnů 
ode dne doručení tohoto upozornění neprovedl odpovídající nápravu. 

IV. Lhůty plnění Smlouvy 

1. Dílo bude realizováno v souladu s harmonogramem plnění, nejpozději však do šedesáti 
(60) kalendářních dnů ode dne následujícího po dni uzavření této Smlouvy. 

V. Místo plnění Smlouvy 

1. Místem plnění předmětu této Smlouvy je Štěpánská 15, 120 00 Praha 2. 

VI. Autorské právo 

1. Zaplacením ceny sjednané v článku II.1. této Smlouvy postupuje Dodavatel výkon 
majetkových autorských práv na Objednatele, a to v plném rozsahu. 

2. Dodavatel uděluje Objednateli výhradní licenci k vypracovanému grafickému návrhu 
v neomezeném rozsahu bez časového omezení, přičemž  odměna za udělení 
výhradní licence je zahrnuta v nabídkové ceně a Dodavatel nemá nárok na jakoukoli 
dodatečnou odměnu. 

3. Dodavatel prohlašuje, že svým jednáním při realizaci díla neporušil patentová, vlastnická 
nebo autorská práva třetích stran. 

VII. Důvěrnost 

1. Smluvní strany se zavazují uchovávat v tajnosti všechny informace, které získaly přímo 
či nepřímo od druhé smluvní strany v souvislosti s uzavřením a plněním této Smlouvy, 
a/nebo jsou obsaženy v této Smlouvě, a/nebo které jí budou sděleny druhou smluvní 
stranou v souvislosti s touto Smlouvou, a to bez ohledu na formu, v jaké byly tyto 
informace získány (dále jen důvěrné informace). 

2. Důvěrné informace jsou považovány za informace důvěrného charakteru ve smyslu 
§ 504 občanského zákoníku. 



    

 
 

3. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které jsou nebo se stanou veřejně 
známé nebo veřejně dostupné z jiného důvodu než v důsledku porušení této smlouvy. 

4. Dodavatel není oprávněn sdělit nebo zpřístupnit důvěrné informace třetím osobám 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, vyjma jeho subdodavatelů, kteří se 
na poskytování služeb Objednateli dle této smlouvy podílí a tyto informace jsou nutné 
pro jejich činnost. 

5. Dodavatel může uvádět jméno Objednatele a typ služeb poskytovaných dle této 
Smlouvy jako své reference. 

6. Povinnost ochrany důvěrných informací trvá bez ohledu na ukončení platnosti této 
Smlouvy. 

VIII. Povinnosti Dodavatele 

1. Dodavatel se zavazuje, že Objednateli poskytne své plnění dle předmětu této Smlouvy 
v požadované kvalitě a v dohodnutých termínech. 

2. Dodavatel se zavazuje realizovat předání jednotlivých dílčích plnění Objednateli 
akceptačním protokolem s vyznačením konkrétního plnění. 

IX. Součinnost Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli při plnění dle této Smlouvy nezbytnou 
součinnost, spočívající především v poskytnutí a dodání příslušných informací, věcných 
prostředků, údajů, dat a podkladů včetně upřesnění jejich povahy na výzvu Dodavatele. 

2. Součinností se rozumí i schvalování dílčích plnění ze strany Objednatele, poskytování 
průběžných konzultací k realizovaným službám a účast na oboustranně domluvených 
jednáních. 

3. Odepřením součinnosti nebo její nedostatečné poskytnutí prodlužuje automaticky 
odpovídajícím způsobem lhůty plnění dle této Smlouvy. 

4. V případě, že Objednatel ve lhůtě deseti kalendářních dnů od odeslání akceptačního 
protokolu Dodavatelem neakceptuje dílčí plnění nebo nevyrozumí Dodavatele o důvodu 
neakceptace dílčího plnění, je dílčí plnění považováno za akceptované. 

5. Objednatel se zavazuje sjednávat schůzky a ostatní dílčí termíny tak, aby byl dodržen 
harmonogram v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

X. Podmínky poskytování plnění 

1. Objednatel podpisem této Smlouvy souhlasí se započetím prací na díle. 
2. Veškeré podklady k realizaci díla či jiné písemnosti budou předány nebo zaslány 

na poštovní adresu Dodavatele nebo budou zaslány pomocí elektronické pošty zástupci 
Dodavatele. 

3. Veškerá komunikace a schvalování bude považována za prokazatelnou a závaznou, 
pouze pokud bude provedena písemně, a to buď doporučenou poštou, faxem nebo mezi 
e-maily zástupců smluvních stran. 

4. Za věcnou správnost, aktuálnost a obsah podkladů předávaných Objednatelem 
Dodavateli pro poskytování služeb a prací uvedených v oddílu I. této Smlouvy je 
zodpovědný zástupce Objednatele. 

5. Hlavní koordinátoři (zástupci) smluvních stran, kteří budou koordinovat vzájemnou 
spolupráci a budou moci schvalovat poskytnuté služby: 
a) Za Dodavatele: Ing. Benjamin Hasić, ben@foxo.cz, +420 776318531 
b) Za Objednatele: Jaroslav Holý, jaroslav.holy@czechinvest.org , +420 605476851 

6. Poštovní adresy pro zasílání písemností: 
a) Dodavatel: Wichterlova 10, 182 00, Praha 8 
b) Objednatel: Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 

mailto:ben@foxo.cz
mailto:jaroslav.holy@czechinvest.org


 
 

7. Veškeré písemnosti se považují za doručené třetí pracovní den po prokazatelném 
odeslání na adresu pro zasílání písemností druhé smluvní strany. 

8. Po zhotovení díla a jeho zprovoznění podepíší obě smluvní strany předávací protokol, 
ve kterém bude výsledné dílo jasně identifikováno a bude uvedeno datum jeho předání. 

XI. Záruka 

1. Dodavatel poskytuje Objednateli záruku na celý předmět plnění Smlouvy po dobu 
18 měsíců. Počátek běhu záruční doby je stanoven na den následující po dni 
protokolárního předání a převzetí předmětu veřejné zakázky. 

2. Vady, které se vyskytnou během záruční doby, je Dodavatel povinen odstranit bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od písemného oznámení vady 
Objednatelem. 

3. Pokud není Dodavatel schopen vadu odstranit v přiměřeném čase, může tento výkon 
zajistit prostřednictvím třetí strany. Náklady na odstranění vad díla a odpovědnost za 
odstranění vady díla nese Dodavatel. 

4. Dodavatel nenese odpovědnost za vady způsobené neodbornými zásahy Objednatele 
nebo třetích stran do díla a zároveň nenese odpovědnost za vady způsobené použitím 
díla v rozporu s původním zadáním. 

5. Dodavatel poskytuje záruku, že plnění podle této Smlouvy bude poskytováno v souladu 
s odpovídajícími odbornými postupy a metodami. 

XII. Sankce a náhrada škody 

1. Při prodlení s platbami dle článku II. této Smlouvy je Objednatel povinen zaplatit 
Dodavateli sankci - úrok z prodlení z dlužné částky maximálně v zákonné výši za každý 
i započatý den prodlení. Dnem úhrady se rozumí den odepsání částky z účtu 
Objednatele. 

2. Za prodlení s předáním díla je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

3. Smluvní pokuta za neoprávněné užití názvu, loga a grafického manuálu Objednatele je 
stanovena ve výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každé jednotlivé 
porušení povinnosti. 

4. V případě porušení ustanovení článku VII. této Smlouvy je smluvní strana, která se 
porušení dopustila, povinna zaplatit dotčené smluvní straně sankci - smluvní pokutu 
ve výši 100 000 Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ. 

5. Smluvní strany souhlasí, že v předchozím bodě XII.4 této Smlouvy ujednané omezení 
výše škody za porušení povinnosti dle článku VII. této Smlouvy plně odpovídá charakteru 
předmětu této Smlouvy. Omezení rozsahu odpovědnosti za škodu představuje 
oboustranně předvídatelnou a rozumnou míru kompenzace za škodu, kterou v den 
podpisu této Smlouvy smluvní strany předvídaly jako možný důsledek porušení závazků 
vznikajících z této Smlouvy. 

6. Sankce jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejich písemného 
vyčíslení povinné smluvní straně. 

7. V případě dohody smluvních stran mohou být sankce odečteny od nejbližší fakturace. 
8. Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, není sjednáním smluvní pokuty dotčeno ani 

omezeno právo Dodavatele respektive Objednatele na náhradu vzniklé škody. 

XIII. Právní režim 

1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Případné spory se smluvní strany 
zavazují řešit nejprve smírnou cestou. V případě, že se jim toto nepodaří, bude spor 
řešen u místně příslušného soudu odpůrce. 



    

 
 

XIV. Závěrečná ustanovení 

1. Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy z této Smlouvy zák. č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku v platném znění nebo zák. č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tuto Smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze ve formě písemných dodatků nebo 
příloh podepsaných oběma smluvními stranami s výjimkou změny kontaktních údajů 
zástupců smluvních stran, jejichž změna se oznamuje doručením písemného oznámení 
druhé smluvní straně. 

3. Pokud dojde mezi Smlouvou a jejími přílohami či dodatky k rozporu, dvojímu výkladu 
nebo nejasnosti, vykládá se Smlouva vždy nejdříve podle příloh nebo dodatků a poté 
podle hlavní Smlouvy, není-li v textu uvedeno jinak. 

4. Tato Smlouva je vytvořena ve třech (3) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) 
vyhotovení a Dodavatel obdrží jedno (1) vyhotovení. 

5. Neplatnost nebo změna některého z bodů této Smlouvy nemá vliv na platnost Smlouvy 
jako celku. 

6. Účastnící této Smlouvy prohlašují, že jsou srozuměni s jejím obsahem, a že byla 
sepsána podle jejich svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

7. Dodavatel bere na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. 

8. Dodavatel není oprávněn užít logo a název Objednatele ke své podnikatelské činnosti 
(např. pro účely reference) bez písemného souhlasu Objednatele. 

9. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto její přílohy dle následujícího seznamu: 
a) Příloha 1: Specifikace prostor a rozměrů prostor pro realizaci díla 
b) Příloha 2: Harmonogram plnění 
c) Příloha 3: Grafický manuál Objednatele 
 

Na důkaz souhlasu s obsahem Smlouvy připojují smluvní strany své podpisy. 
 

V Praze dne:…………………..2017 

 

Za Dodavatele: 

 

……………………………………….. 

Ing. Benjamin Hasić, 

jednatel 

Foxo, s.r.o. 

V Praze dne:…………………..2017 

 

Za Objednatele: 

 

……………………………………….. 

Mgr. Ing. Karel Kučera,  

generální ředitel 

Agentura pro podporu podnikání a investic 
CzechInvest 

 

 

 

 

 



 
 

PŘÍLOHA Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 

Specifikace prostor a rozměrů prostor pro realizaci díla 

Příloha č. 3 Výzvy k podání nabídek. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 
 

Specifikace díla v souladu s nabídkou Dodavatele 

Návrh realizace plnění (vizualizace) 

 
Vnějšího přízemí (vitríny) budovy sídla Objednatele 
Vnitřního přízemí (recepce) budovy sídla Objednatele 
Reklamních plachet (2x) na vnější části budovy sídla Objednatele 
Chodby v 1. patře (2. NP) budovy sídla Objednatele 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

PŘÍLOHA Č. 2 SMLOUVY O DÍLO 

Harmonogram plnění (max 60 kalendářních dní) 

Označení Fáze realizace Trvání 
jednotlivých 
fází ve dnech 

Celková délka 
projektu ve 
dnech 

F0 Uzavření smlouvy 0 0 

F1 Grafický návrh všech realizovaných ploch F0+14 dnů 14 

F2 Připomínky a korekce grafického návrhu F1+7 dnů 21 

F3 Příprava polepu vnějšího přízemí (vitríny) 
budovy sídla Objednatele 

F2+1 22 

F4 Polep vnějšího přízemí (vitríny) budovy sídla 
Objednatele 

F3+3 25 

F5 Příprava a polep vnitřního přízemí (recepce) 
budovy sídla Objednatele 

F4+2 27 

F6 Instalace reklamních plachet na vnější části 
budovy sídla Objednatele 

F5+1 28 

F7 Příprava a instalace brandingu v chodbě v 1. 
Patře (2. NP) budovy sídla Objednatele 

F6+1 29 

Celkem dní na realizaci 29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 
 

 
PŘÍLOHA Č. 3 SMLOUVY O DÍLO 

 
Grafický manuál Objednatele bude Dodavateli předán v elektronické formě po uzavření této 
Smlouvy. 


